
ITEM CEDULA
NOMBRES Y 

APELLIDOS

Municipio de 

residencia con 

certificacion 

competente

I.E. Base 

donde 

labora 

actualmente

Sede 

donde 

labora

Area de 

desempeño

Perfil de 

tutoría a la 

que se 

postula 

Estatuto 

docente al 

que 

pertenece 

(2277 ó 

1278)

Cumple 

requisitos 

de 

formación 

y 

experienci

a (SI/NO)

Competencias 

profesionales- 

Experiencia 

Pedagógica: DISEÑO 

DE PROYECTOS: 

Semilleros, Clubes, 

P.propios (30 P.)

C. profesionales-

Experiencia 

Pedagógica: Exp. En 

EJES DE 

FORMACION 

INTEGRAL - (30 P.) 

C.P. Experiencia en 

gestión y 

articulación 

comunitaria: 

TRABAJO CON 

COMUNIDAD  (15 

p.)

C.P. Experiencia en 

gestión y articulación 

comunitaria: EXP. 

GESTION ESCOLAR: 

Academica, 

Directiva,Comunidad, 

Administrativa y 

financiera  (15 p.)

C.P. Experiencia en 

evaluación y 

seguimiento - 

Participación en la 

EVALUACIÓN 

INSTITUCIONAL (10 

P.)  

TOTAL 

Puntaje 

preselección 

max 100

OBSERVACIONES Y RESPUESTA  A RECLAMOS

1 3839049
LUIS FERNANDO 

PEREZ MADERA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION,   NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal. 

2                7.369.464 
SERGIO STIVE 

SOLANOSABIE
 NO APLICA 0

Reclamo: Rad. COR2024ER019117 del 05-07-2024, Revisada su 

reclamacion se encontro que usted si esta nombrado en propiedad, por 

lo que aclaramos  que las razones que conllevaron a su ANULACION en el 

proceso, fue el no aportar certificado de residencia firmado por autoridad 

competente del municipio de Chinu, es decir, no cumple criterios 

habilitantes es por la certificacion de residencia faltante en la hoja de 

vida radicada a la hora de su inscripcion, mas no por su tipo de 

vinculación.

3 10774946
LUIS ALBERTO 

OVIEDO BERROCAL

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo con radicado  COR2024ER019203

de fecha 05-07-2024: Revisada su reclamación  le indicamos que no es 

procedente su HABILITACION en el proceso de convocatoria, con ocasion, 

a que es requisito indispensable como cuarto(4)criterio habilitante en 

esta convovatoria,  VIVIR en el municipio en el que se desarrolla el 

programa, ya que ahi será asignado como tutor y presentar la 

certificacion que emita la autoridad competente. Por consiguiente, usted 

no la aportó y manifestó que reside en el municipio de Monteria, 

municipio a donde no se desarrolla el programa por parte de esta 

entidad. Debido a todo lo anterior, SE MANTIENE ANULADA su inscripcion  

(SE ANULA INSCRIPCION, NO APORTO SOPORTES EN SU HOJA DE VIDA 

PARA EVALUAR,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal.) 

LISTADO DE DOCENTES  INSCRITOS EN EL PROCESO DE CONVOCATORIA N°01 - "CONVOCATORIA DE DOCENTES DE LA ET CORDOBA PARA SER COMISIONADOS COMO TUTORES DEL 

PROGRAMA DE TUTORIAS PARA EL APRENDIZAJE Y LA FORMACION INTEGRAL PTA/FI 3.0". - RESULTADOS DEFINITIVOS DE PRESELECCION A CORTE 10-07-2024 - Actualizado



4 10933531
RONAL MANUEL 

PEREZ VERTEL

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE LA 

ESPERANZA - 

PLANETA 

RICA

0

Reclamo Rad. COR2024ER019129 del 05-07-2024: revisada su reclamacion 

le indicamos que el INSPECTOR DE POLICIA no representa autoridad 

competente para firmar  certificados de residencia de la alcaldia 

municipal, y si en este caso el alcalde delegó esa funcion al inspector de 

policia, usted debio aportar dicha prueba de delegacion o manual de 

funciones que demostrara dicha competencia para certificar residencia; 

por tanto, usted se mantiene ANULADO, ya que los funcionarios 

competentes son secretario de gobierno, del interior, u otro de planta 

pero delegado por el alcalde.  (SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE 

CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de residencia 

firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

5              10.981.141 
ANDRES ALFONSO 

YANEZ GUZMAN 
COTORRA

IE EL 

CARMEN DE 

COTORRA

SEDE 

PRINCIPAL 

MATEMATICA

S 

MATEMATIC

AS
1278 SI 0

SE ANULA INSCRIPCION y se EXCLUYE DEL PROCESO POR NO CUMPLIR 

REQUISTOS DE PERFIL HABILITANTES,  YA QUE SU TITULO PROFESIONAL  

ES DE INGENIERO INDUSTRIAL y para esta convocatoria debe tener titulo 

minimo de  Licenciado o Normalista Superior. 

6              11.000.050 
JORGE LUIS PINTO 

LOPEZ 
SAN ANTERO 

IE JULIO C 

MIRANDA - 

SAN ANTERO

SEDE 

PRINCIPAL 

EDUCACION 

ETICA Y 

VALORES 

EDUCACION 

INICIAL 
1278 SI 30 30 15 15 10 100

7              11.810.402 
CARLOS FELZER 

HURTADO PRECIADO 
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

8 15039528
CALLE GONZALEZ 

BENJAMIN 

 PUERTO 

LIBERTADOR

IE GERMAN 

GOMEZ 

PELAEZ - 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRINCIPAL
LENGUA 

CASTELLANA
Lenguaje 2277 SI 30 30 15 15 0 90

9 15704839
MAURICIO 

VELASQUEZ NOVOA

NO ESTA 

NOMBRADO 

EN LA 

PLANTA

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



10 15745086

LUIS GABRIEL 

CASTAÑEDA 

ARAQUE

La Apartada

IE DANIEL 

ALFONSO 

PAZ ALVAREZ 

- LA 

APARTADA

PRINCIPAL
C. Naturales - 

ambiental

CIENCIAS 

NATURALES 

Y 

EDUCACION 

AMBIENTAL

1278 SI 30 30 15 15 10 100

11 25878874
OLGA RAQUEL 

CASTAÑO NAVARRO
Cienaga de Oro

I.E EL 

PALMAR - 

MONTELIBA

NO

Sede 

Principal

Ciencias 

Sociales

Ciencias 

Sociales
2AM SI 30 30 15 15 10 100

12 26036805
JAIDITH MARIA 

DAVID GALINDO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

13 26040673
YANERIS YANETH 

GUEVARA SOTO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019521 del 08-07-2024. Revisada su 

reclamación extemporanea, le indicamos que no es procedente, toda vez, 

que aportó la certificacion de residencia firmada por autoridad 

competente en este radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que 

este comite no puede aceptar documentos radicados de manera 

extemporanea. Por tanto, se mantiene anulada su inscripcion.(SE ANULA 

INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal.)

14 26167619
MARTHA SOFIA 

GONZALEZ RIVAS

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE SIMON 

BOLIVAR - 

PUERTO 

LIBERTADOR

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

15 30568104

MARELBI DEL 

SOCORRO VIDAL 

PEREZ

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

16 30575727
MARIA INES 

RUENDES SERPA 

CIENAGA DE ORO - 

VEREDA LA 

BARRA BELEN 

IE SAN JOSE 

DE 

LAGUNETA - 

CIENAGA DE 

ORO

LA BARRA 

BELEN
PREESCOLAR

EDUCACION 

INICIAL
1278 SI 30 30 15 15 10 100



17              30.578.485 
ANA MILENA DE LA 

OSSA SEVILLA 
TIERRALTA 

IE SAGRADO 

CORAZON DE 

JESUS - 

TIERRALTA

UNION 

BANQUITO 

PREESCOLA

R 

EDUCACION 

INICIAL 
1278 SI 30 30 15 15 10 100

18 30660307
LESBIA LUCIA LOPEZ 

CONDE
Montelíbano

I.E JOSE 

MARIA 

CORDOBA - 

MONTELIBA

NO

Sede 

Principal 

Basica 

Primaria 

Matematica

s
1278 SI 30 30 15 15 0 90

19 30666284

KELLY LORENA 

PATERNINA 

TOSCANO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO APORTO SOPORTES EN SU HOJA DE VIDA 

PARA EVALUAR,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal. 

20 30687516
IBIS TATIANA BANDA 

GUZMAN

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de MONTERIA y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

21 33208219
LORENA MARIA 

BORRE CARPINTERO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

22 34982733

NUBIA DEL CARMEN 

IBAÑEZ 

MONTERROSA

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

23 35116675
DOMINGA LUCIA 

CRUZ FERNANDEZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



24 35144956

YAJAIRA MILENA 

SALGADO 

BALDOVINO

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

25              39.278.767 

CURIEL ESPINOSA 

NAIBETH DEL 

CARMEN 

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

26 50760292
YEIMY  ROMERO 

REINERO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

27              50.850.896 
AMIRA CECILIA 

PADILLA JIMENEZ 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

28 50880765
RUTH MARY VEGA 

MACIAS
TUCHIN

IE ALVARO 

OLCUE 

CHOQUE - 

TUCHIN

PRINCIPAL
ETICA Y 

VALORES

EDUCACION 

INICIAL
2277 SI 30 30 15 15 10 100

29 50886439
LEVIS MARGOTH 

ROJAS ESPEJO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo: Radicado COR2024ER019202 del 05-07-2024: Revisada su 

reclamación le manifestamos que no se pueden validar certificaciones 

extemporaneas a la inscripcion, usted aportó certificacion de residencia 

por parte delSecretario de Gobierno Municipal quien representa 

autoridad competente de fecha 05-07-2024 y no a la fecha de inscripcion, 

por tanto, no es posible habilitar su inscripcion y se mantiene anulada su 

inscripción.   (SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS 

HABILITANTES, por no aportar certifcacion de residencia firmado por 

autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

30 50910630
MAIRA REGINA 

PATRON GOMEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION,   NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal. 

31              50.923.499 
ANDREA MILENA 

VASQUEZ BARRIOS 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.



32 50929755
YESENIA AGAMEZ 

AYAZO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Radicado COR2024ER019277 de fecha 05-07-2024, revisada su 

solicitud le indicamos lo siguiente: Se evidencia que no aporto certificado 

de residencia de autoridad competente de la alcaldia municipal de 

valencia, ya que la aportada por la  junta de accional comunal no es 

valida, adicional a ello,  le indicamos que no se pueden aportar 

certificaciones de residencia extemporaneas a la fecha de la inscripcion. 

Por tanto, su inscripcion se mantiene anulada.(SE ANULA INSCRIPCION,  

NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de 

residencia firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal. )

33 50932743
GERTRUDIS ISABEL 

AYALA PEREZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

34              50.940.574 
IRIS IDET PARRA 

VILLA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

35 50982940
ELSY ESTHER ARGEL 

ARGEL
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

36 50988462
JOHANA LOPEZ 

CALAO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

37 52019763
SILA ESTER RICARDO 

AVILEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE JOSE 

CELESTINO 

MUTIS - 

PUEBLONUE

VO

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

38              52.327.151 
GRACIELA SUSANA 

BULA MONTEROSA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE 

0

Reclamo Rad. COR2024ER019201 de fecha 05-07-2024: Revisada su 

reclamación le indicamos que 1. LA CAPITANA MENOR de un resguardo 

indigena, no es funcionaria competente de la alcaldia municipal para 

firmar certificados de residencia, y si en este caso el alcalde delegó esa 

funcion a dicha capitana, usted debio aportar la prueba de delegacion o 

manual de funciones que demostrara dicha competencia para certificar 

residencia; 2. el cuarto(4) criterio habilitante de esta convocatoria si 

expresa de manera literal:  VIVIR en el municipio en el que se desarrolla 

el programa, ya que ahi será asignado como tutor y presentar la 

certificacion que emita la autoridad competente, por tanto, usted se 

mantiene ANULADO (SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS 

HABILITANTES, por no aportar certifcacion de residencia firmado por 

autoridad competente de la alcaldia Municipal.)



39 71782968
WALTER EDUARDO 

ROJO VALENCIA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019265 del 05-07-2024, Revisada su 

reclamacion le indicamos que no es procedente, toda vez, que aportó la 

certificacion de residencia firmada por autoridad competente en este 

radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que este comite no 

puede aceptar documentos radicados de manera extemporanea. Por 

tanto, se mantiene anulada su inscripcion.(SE ANULA INSCRIPCION, NO 

CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de 

residencia firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

40              78.710.416 

ROBERTO 

CLEMENTE FLOREZ 

ARCIA

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

41              78.752.371 
JOSE FERNANDO 

MESTRA GOMEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

42 92547477
JOEL JESSE RUIZ 

VILLEGAS

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

0

Reclamo radicados COR2024ER019215   y rad. COR2024ER019253 del 05-

07-2024, revisada su reclamación le manifestamos que no se pueden 

aportar documentos adicionales a los radicados a la hora de la 

inscripcion, por tanto, su solicitud no es procedente ya que el certificado 

aportado en este radicado esta extemporaneo. Por lo que se mantiene 

anulada su inscripcion. (SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS 

HABILITANTES, por no aportar certifcacion de residencia de los 

municipios competemtes donde se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o 

cualquie municipio de la oferta de cargos, usted lo aporto de LA UNION 

SUCRE y no aplica para desarrollar el programa PTA/FI de la ET Cordoba).

43 98484471
LUIS FERNANDO 

DAZA LOPEZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

44 1003001314

YERALDIN 

HERNANDEZ 

MONTALVO

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



45 1003026584

IVAN RAFAEL 

BENITOREVOLLO 

RUIZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION,   NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal. 

46         1.003.715.090 
LEIDY JOHANA 

LOPEZ CORREA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

47 1047412570
MARICRUZ PINEDA 

DE LA BARRERA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO APORTO SOPORTES EN SU HOJA DE VIDA 

PARA EVALUAR,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal. 

48         1.062.434.802 
DINA MARCELA 

IBARRA MEZA
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

49 1063274952
DINA LUZ DE LA 

OSSA CASTRO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



50         1.063.276.172 
KAREN ENAMORADO 

HERAZO
MONTELIBANO

IE TECNICO 

AGROPECUA

RIO CLARET - 

MONTELIBAN

O

SEDE 

PRINCIPAL 
INGLES LENGUAJE 1278 SI 30 30 15 15 10 100

51 1063285115
ADRIANA MILENA 

SANCHEZ SOTELO
MONTELIBANO

I.E TEC. 

AGROPECUA

RIO CLARET - 

MONTELIBA

NO

Sede 

Principal
Preescolar

Educacion 

Inicial
1278 SI 0 30 15 15 10 70

52 1063287409
ELKIN MAURICIO 

MONTES PEÑATE
Puerto Libertador

I.E SANTA 

TERESITA - 

PUERTO 

LIBERTADOR

Principal

Humanidade

s y Lengua 

Castellana

Lenguaje 1278 SI 30 30 15 15 10 100

53         1.064.989.547 
EDNA ROCIO 

SANTOS GAVIRIA 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

54 1066176621

DUVAN JOSE 

SALGADO 

BALDOVINO

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

55 1066736637
LIZETH JOHANA 

MANCO GUZMAN
Planeta Rica

I.E JOSE 

MARIA 

CORDOBA

Sede 

Principal 

Basica 

Primaria 
Lenguaje 1278 - 2A SI 30 30 0 15 0 75

56 1066738243
VANESSA PEREZ 

PAYARES

NO ESTA 

NOMBRADO 

EN LA 

PLANTA EN 

PROPIEDAD

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

57 1066739303
JHESSICA PAOLA 

VERGARA ARROYO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



58 1067837491
EDGAR AUGUSTO 

CHEVEL HERRERA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

59 1067841369
LUZ ADRIANA 

VILLALBA GONZALEZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

60 1067853540
YEISON YAMITH 

SALCEDO LOPEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, EL PERFIL 

DEBE SER LICENCIADO EN QUIMICO Y USTED ES PROFESIONAL EN 

QUIMICA, Adicional, por no aportar certifcacion de residencia firmado 

por autoridad competente de la alcaldia Municipal.

61 1067857000
ROGNYS MONTALVO 

DIAZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE ESTEFANIA 

MARIMON 

ISAZA - 

TIERRALTA

0

Reclamo radicado  COR2024ER019221 del 05-07-2024; revisada su 

reclamacion le indicamos que no es procedente, toda vez, que aportó la 

certificacion de residencia firmada por autoridad competente en este 

radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que este comite no 

puede aceptar documentos radicados de manera extemporanea. Por 

tanto, se mantiene anulada su inscripcion. (SE ANULA INSCRIPCION, NO 

CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de 

residencia firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

62 1067860730
BLANCA MARÍA 

HOYOS QUINTERO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



63 1067877202
YESSICA PAOLA 

RAMOS ARTEAGA
Valencia

IE SAN 

RAFAEL DEL 

PIRU - 

VALENCIA

PRINCIPAL
C. Naturales -

ambiental

CIENCIAS 

NATURALES 

Y 

EDUCACION 

AMBIENTAL

1278 SI 30 30 15 15 0 90

64 1067879874
JESUS MIGUEL 

OVIEDO ARGEL
Tierralta

IE LAS 

DELICIAS  -

TIERRALTA.

PRINCIPAL Sociales Sociales 1278 SI 30 30 0 15 10 85

65         1.067.901.717 
FRANCISCO MIGUEL 

PORTILLOPAEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

66 1067921764
CLARA CRISTINA 

CAUSIL CASTAÑO
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

67 1067927456
RAFAEL DAVID 

VERGARA HERRERA
PLANETA RICA

IE 

VILLANUEVA- 

PUERTO 

LIBERTADOR

PRINCIPAL

TECNOLOGIA 

E 

INFORMATIC

A

TECNOLOGI

A E 

INFORMATI

CA

1278-PDET SI 30 30 15 15 90

68 1067935952
LEVIN MAURICIO 

ARROYO GARCES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

0

Reclamo: Rad. COR2024ER019098 de fecha 05-07-2024 y 

COR2024ER019528: Revisada su peticion este comite le indica que no se 

pueden adicionar documentos posteriores a la fecha de inscripcion, por 

tanto, no es procedente y se mantiene ANULADO. (SE ANULA 

INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia de los municipios competemtes donde se  

desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de MONTERIA - JAC. y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.)

69 1067966253
MELISSA MARTINEZ 

BANDA

NO ESTA 

NOMBRADO 

EN LA 

PLANTA

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



70 1068810623
ALEXANDER VIDAL 

ORTIZ
0

Reclamo: COR2024ER019172 del 05-07-2024: Revisada su HV se evidencia 

que por ser INGENIERO DE SISTEMAS, no tiene perfil para ser tutor PTAFI 

3,0, ya que de acuerdo a la normativa de esta convocatoria para ser tutor 

PTA FI3,0 de MTC debe ser licenciado . y con enfasis y usted es 

profesional en ingenieria, asi las cosas, no cumple criterios habilitantes. 

En respuesta al Radicado COR2024ER019075 del 04-07-2024:  le 

indicamos que las fecha esta extemporanea y que los reclamos fueron 

concertados por este comite para -el dia 5-07-2024 y usted lo radico 

antes, es decir el 4-07-2024, luego custed con radicado 

COR2024ER019119 del 05-07-2024, nuevamente carga los documentos 

pero sigue el mismo problema al proceder con la descarga de su hoja de 

vida, se evidencia el mismo error asi: "El Archivo no existe: 

hoja_de_vida_ALEXANDER_VIDAL_ORTIZ_convocatoria_PTA.pdf."  Por 

tanto, se mantiene ANULADO. (SE ANULA INSCRIPCION PORQUE NO 

APORTO SOPORTES Y HOJA DE VIDA QUE EL COMITE PUEDA VALIDAR, YA 

QUE EL ARCHIVO  CARGADO POR USTED  EN E L SAC, ESTÁ MAL 

CARGADO, NO ABRE Y ESTA ERRADO. Por lo que no se pudo revisar la 

información.)

71 1069477847
HADER LUIS SAENZ 

MONTES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

I.E JOSE 

MARIA 

CORDOBA - 

MONTELIBA

NO

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de sahagun y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

72 1069478578
LUIS DARINEL 

MIRANDA DIAZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

73 1072253945

MORELYS DEL 

CARMEN HOYOS 

ROSARIO

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

74 1072522469
YULIS MILENA 

CORREA MAZA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE SANTO 

DOMINGO - 

VALENCIA

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.



75         1.103.099.543 
ELIANA PAOLA 

PEREZ ARRIETA 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

76 1003043636
ANA  KARINA  

ANDOCILLA ARGEL
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

77 1063285567
ADONEY ANTONIO 

ZABALETA FUENTES
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

78 1064188675
ALBER MANUEL  

TEJADA GONZALEZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

79 1066746790
ERNO LUIS PARRA 

PADILLA
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

80 1067851839
MARIA FERNANDA 

LÓPEZ LÓPEZ
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.



81 1067950740
XIOMY JOHANA  

SAEZ TRIANA 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

IE DIVINO 

NIÑO -

VALENCIA

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia de los municipioscompetemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de MONTERIA  y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

82 1068660154
WILMER PATRON 

GUZMAN

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

NO ESTA 

NOMBRADO 

EN LA 

PLANTA EN 

PROPIEDAD

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

83 1069491363
ELIANA LICETH  

JIMENEZ ARROYO 

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de sahagun y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

84 10782908
GENAIRO SEGUNDO 

VIDAL PAYARES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019494 del 08-07-2024., revisada su 

reclamación extemporanea le manifestamos que  no es procedente, toda 

vez, que aportó la certificacion de residencia firmada por autoridad 

competente en este radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que 

este comite no puede aceptar documentos radicados de manera 

extemporanea. Por tanto, se mantiene anulada su inscripcion. (SE ANULA 

INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal.)



85 10821323
CARLOS MARIO 

ANGULO PAYARES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo radicado COR2024ER019282 del 05-07-2024, revisada su 

reclamación le indicamos que no es procedente, toda vez, que aportó la 

certificacion de residencia firmada por autoridad competente en este 

radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que este comite no 

puede aceptar documentos radicados de manera extemporanea. Por 

tanto, se mantiene anulada su inscripcion. (SE ANULA INSCRIPCION, NO 

CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de 

residencia firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

86 10900023
JAIRO SEGUNDO 

REYES MENDOZA
VALENCIA

IE MANUELA 

BELTRAN - 

VALENCIA

INCORA 

FARO

COORDINAD

OR(E)

EDUCACION 

INICIAL
2277 SI 30 30 15 15 90

87 10901199
CESAR  LEAN 

RANGEL ALDANA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE SANTO 

DOMINGO - 

VALENCIA

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

88 10967304
MARLON DAVID 

MORALES WILCHES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE SAN LUIS - 

SAN JOSE DE 

URE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

89 10980882
NESTOR JAIME 

HOYOS RAMOS

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE LAS 

AREPAS - 

COTORRA

0

Reclamo rad. COR2024ER019086 del 04-07-2024, en respuesta a su 

peticion le indicamos que esta cargado d emanera extemporanea ya que 

los reclamos se resuelven en los terminos establecidos, es decir el dia 5-

07-2024 y usted radico antes. Pero revisado su inconformismo este 

comite indico que la autoridad competente en una alcaldia municipal es 

el funcionario de planta designado por el alcalde, asi que usted envio fue 

del inspector de policia que no es un funcionario competente para la 

expedicion de certificados de residencia de la alcaldia municipal y si lo 

fuera debia aportar la prueba, delegacion o el manual de funciones.  Por 

tanto se mantiene ANULADO.(SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE 

CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de residencia 

firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal.)

90 1102813204
JEFFREY ENRIQUE 

LOPEZ PORTACIO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE ANTONIA 

SANTOS - 

VALENCIA

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.



91 1103097392

YOLIMA DEL 

CARMEN WILCHES 

PEREZ

0

Reclamo Radicado COR2024ER019171 del 05-07-2024: revisada la 

documentacion aportada,  le indicamos que NO CUMPLE LOS CRITERIOS 

HABILITANTES POR APORTAR CERTIFICADO DE RESIDENCIA FIRMADO 

POR AUTORIDAD MUNICIPAL NO COMPETENTE, ya que el INSPECTOR DE 

POLICIA no representa autoridad competente para firmar  certificados de 

residencia de la alcaldia municipal, y si en este caso el alcalde delegó esa 

funcion al inspector de policia, usted debio aportar dicha prueba de 

delegacion o manual de funciones que demostrara dicha competencia 

para certificar residencia; por tanto, usted se mantiene ANULADO, ya que 

los funcionarios competentes son secretario de gobierno, del interior, u 

otro de planta pero delegado por el alcalde. (SE ANULA INSCRIPCION 

PORQUE NO APORTO SOPORTES Y HOJA DE VIDA QUE EL COMITE PUEDA 

VALIDAR, YA QUE EL ARCHIVO  CARGADO POR USTED  EN E L SAC, ESTÁ 

MAL CARGADO, NO ABRE Y ESTA ERRADO. Por lo que no se pudo revisar 

la información).

92 1103099543
ELIANA PAOLA 

PEREZ ARRIETA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

93 1103106123
CARLOS DANIEL 

DURAN DELAOSSA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

IE SANTA 

TERESITA -

PUERTO 

LIBERTADOR

0
SE ANULA INSCRIPCION,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal. 

94 15612874
JULIO CÉSAR DIAZ 

TAPIA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

95 15679134
ENDER MIGUEL 

MARTINEZ CANTERO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019131 de fecha 05-07-2024, revisada su 

reclamacion le indicamos que el  INSPECTOR DE POLICIA no representa 

autoridad competente para firmar  certificados de residencia de la 

alcaldia municipal, y si en este caso el alcalde delegó esa funcion al 

inspector de policia, usted debio aportar dicha prueba de delegacion o 

manual de funciones que demostrara dicha competencia para certificar 

residencia; por tanto, usted se mantiene ANULADO, ya que los 

funcionarios competentes son secretario de gobierno, del interior, u otro 

de planta pero delegado por el alcalde. (SE ANULA INSCRIPCION,   NO 

CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar certifcacion de 

residencia firmado por autoridad competente de la alcaldia Municipal). 



96 25876423

MARGARITA 

MILAGROS 

ARGUMEDO 

ALARCON

 NO APLICA 0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

97 26037079
KATY ROCIO PEÑA 

SANCHEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019216 del 05-07-2024, revisada su reclamación 

le indicamos que no es procedente su peticion, ya que revisado todos los 

radicados se encontro que el unico radicado realizado por usted es el 

COR2024ER015972 del 31-05-2024  y éste contiene un soporte pdf o 

achivo con hoja de vida, que solo esta formado por 4 paginas, es decir 

esta incompleto, y ahi no se observa el certificado de residencia que 

usted esta aportando en esta reclamación. por lo que no se pueden 

adicionar documentos posteriores a la inscripcion.(SE ANULA 

INSCRIPCION, NO APORTO SOPORTES EN SU HOJA DE VIDA PARA 

EVALUAR,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal. )

98 26202726
YAQUELIN MORELOS 

LOPEZ

NO ESTA 

NOMBRADO 

EN LA 

PLANTA EN 

PROPIEDAD

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

99 30578638
TATIANA  RUIZ 

CONTRERAS

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

IE SAN 

JORGE - 

MONTELIBA

NO

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquie municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de sahagun y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

100 30666685
MARYOLIS  SANCHEZ 

RAMOS

SAN BERNARDO 

DEL VIENTO

IE CAMINO 

REAL - SAN 

BERNARDO 

DEL VIENTO

PRINCIPAL PREESCOLAR
EDUCACION 

INICIAL
1278 SI 30 30 15 15 10 100

Reclamo: rad. COR2024ER019184 del 05-07-2024; Revisada su 

reclamación y demostrada la competencia de la autoridad municipal 

competente,  se procede a dar puntaje de acuerdo a la documentación 

aportada en su hoja de vida en la fecha de la inscripcion.



101 34993933
MARIA VALENCIA 

MONTERO

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo Rad. COR2024ER019197 del 05-07-2024, revisada su reclamacion 

le indicamos que no es procedente su HABILITACION en el proceso de 

convocatoria, con ocasion, a que es requisito indispensable como 

cuarto(4)criterio habilitante en esta convovatoria:  VIVIR en el municipio 

en el que se desarrolla el programa, ya que ahi será asignado como tutor 

y presentar la certificacion que emita la autoridad competente. Por 

consiguiente, usted la aportó del municipio de Monteria, municipio a 

donde no se desarrolla el programa por parte de esta entidad. Debido a 

todo lo anterior, SE MANTIENE ANULADA su inscripcion.  

102 39096283
EMILCE  DEL TORO 

LARA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO APORTO SOPORTES EN SU RADICADO PARA 

EVALUAR,  NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifIcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal. 

103 45754030
AMIRLA MATUTE 

NAGLES

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0
SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de 

la alcaldia Municipal.

104 50914971
CARMEN LILIANA 

PATERNINA PINEDA

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

IE MARCO 

FIDEL 

SUAREZ - 

CIENAGA DE 

ORO

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certificacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquier municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de Monteria y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.



105 78710003

EUSEBIO RAMON 

NEGRETTE 

HERNANDEZ

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE DEL 

MUNICIPIO 

DONDE SE 

DESARROLLA EL 

PROGRAMA EN LA 

ET CORDOBA

0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

aportar certificacion de residencia de los municipios competemtes donde 

se  desarrolla el progama PTA/FI 3,0 o cualquier municipio de la oferta de 

cargos, usted lo aporto de Monteria y no aplica para desarrollar el 

programa PTA/FI de la ET Cordoba.

106 78714245
DOUGLAS HENRY 

BERRIO PANTOJA
 NO APLICA 0

SE ANULA INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no 

estar nombrado en propiedad en la planta de cargos de la SED Cordoba.

107 78717090
CARMELO JOSE 

ARRIETA AVILA
VALENCIA

IE 

VILLANUEVA- 

VALENCIA

PRINCIPAL PRIMARIA
EDUCACION 

INICIAL
1278 SI 0 0 0 0 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR CERTIFICACIONES QUE DIERAN 

FE DE LAS COMPETENCIAS PROFESIONALES NECESARIAS PARA DAR EL 

PUNTAJE. 

108 8032564
LUIS ALBERTO PEÑA 

MARIMON

NO APORTA 

CERTIFICADO 

FIRMADO POR 

AUTORIDAD 

COMPETENTE

0

Reclamo rad. COR2024ER019227 y COR2024ER019229 del 05-07-2024, 

revisada sus reclamaciones le indicamos que no es procedente, toda vez, 

que aportó la certificacion de residencia firmada por autoridad 

competente en este radicado y no a la fecha de la inscripción, por lo que 

este comite no puede aceptar documentos radicados de manera 

extemporanea. Por tanto, se mantiene anulada su inscripcion. (SE ANULA 

INSCRIPCION, NO CUMPLE CRITERIOS HABILITANTES, por no aportar 

certifcacion de residencia firmado por autoridad competente de la 

alcaldia Municipal.)

Total inscritos: 108


